
1 

 

PROTOKÓŁ NR 9/2025 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 

odbytej w dniu 3 czerwca 2025 r. 

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji odbyła posiedzenie 

w składzie: 

1. Pan Stanisław Repeć - przewodniczący komisji  

2. Pan Marcin Zając            - zastępca przewodniczącego komisji  

3. Pan Witold Boruczenko - członek komisji 

4. Pan Arkadiusz Danielak - członek komisji  

5. Pan Marek Nieścior - członek komisji 

6. Pan Mariusz Frąc             - członek komisji  

7. Pan Piotr Raczkowski - członek komisji 

8. Pan Edward Pluta            - członek komisji  

9. Pani Jolanta Strefner - członek komisji 

10. Pan Piotr Szewczyk  - członek komisji  

Nieobecni: Pan Marek Nowosadzki, Pan Arkadiusz Danielak - członkowie komisji 

W posiedzeniu udział wzięli:  
1. Pan Marek Klus    - Dyrektor ZDP w Krasnymstawie 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Krasnymstawie i trwało  

od godziny 08.00 do godziny 08.30 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja o sporządzeniu protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Izbica 

prowadzenia zadania publicznego z zakresu zimowego i letniego utrzymania chodników 

zlokalizowanych w ciągu drogi powiatowej Nr 3114L Chorupik - Izbica położonej na 

terenie Miasta i Gminy Izbica w roku 2025. 

5. Sprawy bieżące.  

6. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad.1 Przewodniczący Komisji - pan Stanisław Repeć otworzył obrady, powitał członków 

komisji oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczy 10 członków, co oznacza, że jest wymagane kworum do prowadzenia 

prawomocnych obrad.  

 

Ad.2  Przewodniczący Komisji przedstawił powyższy porządek posiedzenia ustalony  

w zawiadomieniu o zwołaniu komisji oraz zapytał czy ktoś z członków komisji zgłasza 

wnioski i uwagi do proponowanego porządku obrad. Wniosków i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad.3 Przewodniczący Komisji poinformował, że został sporządzony protokół  

z poprzedniego posiedzenia tj. protokół Nr 8/2025 z dnia 16.05.2025. W wyniku głosowania 

przy 10 głosach „za” protokół został przyjęty.  

 

 

 



2 

 

Ad.4 Przewodniczący odczytał projekt uchwały dotyczący powierzenia Miastu i Gminie 

Izbica prowadzenia zadania publicznego z zakresu zimowego i letniego utrzymania 

chodników zlokalizowanych w ciągu drogi powiatowej Nr 3114L Chorupik - Izbica położonej 

na terenie Miasta i Gminy Izbica w roku 2025. 

 Członek Komisji - pan Mariusz Frąc wyjaśnił, że Burmistrz Miasta i Gminy Izbica 

zwrócił się z prośbą o zawarcie porozumienia dotyczącego bieżącego utrzymania czystości 

i porządku na chodnikach znajdujących się w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3114L 

argumentując, że zostałyby określone w nim zasady rozliczania finansowego wykonanych 

prac utrzymaniowych przez Gminę Izbica, których koszt został oszacowany na kwotę około 

55.000 zł. Pan Mariusz Frąc poinformował, że po rozmowach z Burmistrzem Miasta i Gminy 

Izbica panem Jerzym Lewczukiem udało mu się wynegocjować kwotę 10.000 zł, która została 

przeznaczona dla Miasta i Gminy Izbica na realizację tych zadań. W związku z tym został 

skierowany do zaopiniowania przez komisję oraz na sesję przedmiotowy projekt uchwały. 

Dyrektor ZDP Marek Klus potwierdził, że Burmistrz Miasta i Gminy Izbica zwrócił 

się z taką prośbą. Dodał, że chodzi przede wszystkim o centrum gminy w rejonie drogi 

krajowej nr 17 w kierunku kościoła w miejscowości Tarnogóra. Zlokalizowany jest tam 

chodnik jednostronny, który co roku jest odśnieżany zimą a koszony latem przez Miasto  

i Gminę Izbica. Dodatkowo dochodzi jeszcze kawałek chodnika w miejscowości Ostrzyca. 

 Członek Komisji - pan Marek Nieścior zauważył, że w przygotowanych materiałach  

w systemie eSesja nie ma podanej kwoty, o jaką Burmistrz Miasta i Gminy Izbica ubiega się 

na realizację tego zadania. Dodał, że jako członek Komisji uważa, że taka informacja 

powinna się pojawić.  

Dyrektor ZDP Marek Klus odpowiedział, że na ten moment nie ma potrzeby 

podawania kwot, gdyż jest to projekt uchwały dotyczący powierzenia Miastu i Gminie Izbica 

prowadzenia tego zadania, natomiast w porozumieniu zostanie określona kwota oraz 

odpowiednie terminy realizacji zadania.  

  Członek Komisji - Piotr Jelonek dodał, że w tym projekcie uchwały faktycznie nie ma 

potrzeby podawania kwot, ponieważ §2 projektu uchwały wskazuje, że powierzenie zadania 

nastąpi w drodze porozumienia, które określi szczegółowy zakres i warunki powierzenia, 

w tym dotyczące jego finansowania. 

 Członek Komisji - pan Piotr Szewczyk zapytał Dyrektora ZDP z iloma gminami 

powiat na ten moment ma podpisane umowy na takie zadania publiczne. Dodał, że obawia 

się, że kolejne gminy będą chciały powielić pomysł gminy Izbica.  

 Pan Marek Klus odpowiedział, że na ten moment żadna z gmin w powiecie nie jest 

finansowana przez powiat, jeżeli chodzi o takie zadanie a tylko Miasto Krasnystaw ma 

podpisaną taką umowę.  

 Członek Komisji - pan Marcin Zając zauważył, że gmina Izbica we wcześniejszych 

latach nie partycypowała w wielu inwestycjach powiatowych. Dodał, że w gminie Gorzków 

również występują chodniki i ta gmina też może wyrazić chęć wystąpienia o finansowanie 

takiego zadania. 

 Członek Komisji - pan Marek Nieścior zauważył, że z Miastem i Gminą Izbica  

w ubiegłej kadencji pojawiały się problemy związane z współfinansowaniem inwestycji. 

Dodał, że jest zdziwiony, że Burmistrz Miasta i Gminy Izbica wystąpił o taki zwrot kosztów 

związany z utrzymaniem chodników.  

 Członek Komisji - pan Witold Boruczenko dodał, że gmina Łopiennik we własnym 

zakresie zakupiła sprzęt do odśnieżania chodników czy koszenia trawy. Są pracownicy 

oddelegowani do wykonywania takich prac.  

Członek Komisji - pan Piotr Raczkowski uważa, że ta uchwała może przyczynić się do 

tego, że gminy zaczną się starać o podpisywanie takich umów.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że wszystkie gminy własnymi siłami  



3 

 

i własnym sprzętem dbają o utrzymanie chodników, także zlokalizowanych wzdłuż dróg 

powiatowych i jeżeli ten temat ma być uregulowany to powinno to dotyczyć wszystkich gmin 

a nie tylko jednej.  

Członek Komisji - pan Marek Nieścior zwrócił uwagę, że żadna inna gmina nie 

wystąpiła o zwroty takich kosztów.  

Członek Komisji - pan Mariusz Frąc podkreślił, że od wielu lat zawierane jest 

porozumienie pomiędzy powiatem a Miastem Krasnystaw na realizację takiego zadania 

i kwota jest praktycznie dziesięciokrotnie wyższa niż w przypadku gminy Izbica. Dodał, że 

chodnik przy tej drodze powiatowej nie kończy się przy kościele w miejscowości Tarnogóra, 

ale biegnie również dalej w miejscowości Tarnogóra i Ostrzyca.  

Członek Komisji - pan Piotr Raczkowski powiedział, że mieszkańcy, którzy mieszkają 

przy drogach powiatowych odśnieżają chodniki, koszą przy nich trawniki a także sprzątają je. 

Wyraził obawę, że jeżeli Miasto i Gmina Izbica dostanie taką pomoc finansową, to w jej ślady 

mogą pójść pozostałe gminy i również domagać się takiego wsparcia finansowego.  

Członek Komisji - pan Marek Nieścior potwierdził, że w takiej sytuacji samorządy 

zaczną występować o zwrot kosztów, jakie ponoszą na utrzymanie chodników. Bo jeżeli 

Izbica dostanie dodatkowe środki na taki cel to inne gminy również będą chciały.  

Członek Komisji - pan Marcin Zając zaproponował, aby ten temat został poruszony na 

konwencie Wójtów, Burmistrzów, Starostów w celu przeanalizowania, jakie koszty ponoszą 

gminy, jeżeli chodzi o zimowe i letnie utrzymanie chodników.  

Członek Komisji - Piotr Jelonek zawnioskował, aby wystąpić o zdjęcie tego projektu 

uchwały z porządku dzisiejszej sesji i wszyscy Członkowie Komisji poparli ten wniosek. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały  

w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Izbica prowadzenia zadania publicznego z zakresu 

zimowego i letniego utrzymania chodników zlokalizowanych w ciągu drogi powiatowej 

Nr 3114L Chorupik - Izbica położonej na terenie Miasta i Gminy Izbica w roku 2025.  

Komisja w wyniku głosowania przy 8 głosach „przeciw” oraz 2 „wstrzymujących się” 

(Pan Mariusz Frąc, Pan Piotr Jelonek) negatywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały.   

 

Ad.5 Spraw bieżących nie zgłaszano. 

 

Ad.6 Przewodniczący Komisji stwierdził, że został wyczerpany porządek posiedzenia  

i zakończył obrady. 

 

 

 

 

Protokół sporządziła      Przewodniczący Komisji 

Natalia Suszek        Stanisław Repeć 


